Frondes teretiuseculæ, dichotomæ aut vage ramosæ, raro complanatae, in plurimis lubricæ, raro gelatinoso-membranaceæ, colore purpureo saepe in viridem tendente. Axis fere in omnibus filis elongatis plus minus conforto-intertextis, raro cellulis elongatis latioribus, constituitur. Ex hoc axi oblique exeurrunt fila, et stratum periphericum, filis verticalibus constitutum, efficiunt. Fila periphe-

rica mucō vix solidescēte cōhibita, et invicē fere libera; in unico genere abbreviata, cellulis terminalibus rotundato-angulatis in membranā coalescentibus.

Cystocarpia peculiaris indolis mihi adparuerunt. Nucleus sphaericus aut hemisphaericus nulla communi membrana obtegitur, quandoquidem verō fibroso adparatu cinctus; constat filis quoquoersum radiantibus tenuissimis fasciculatis ramoso-fastigiatis articulatisque; articuli supremi filorum terminalium et ramorum anguste clavati demum gemmidia ovalia, singula ex articulis elastice emergentia, evolvunt. Sphaerosporæ in unico genere cognite; sunt in hoc ex articulis filorum periphericis transformate, minutæ, rotundatæ et triangule divisæ, perisporio vix conspicuo, sporis singulis præminentibus.

Genera, quæ hoc loco conjunxi, structura Cystocarpiorum, affinitate intima cōhærere videntur, et a generibus analogis diversorum ordinum, cum quibus olim consociata fuerunt, me iudice, longius recedunt. Ex structura strati peripherici plures sectiones efficiunt, quarum una, habitu ducente, cum speciebus generis Mesogloia, altera cum Halymeniis disposita fuit. Quoad structuram frondis his quoque proxima sine dubio censeant. Quicumque verō fructus structuram diversissimam perspexerit, analogā magis quam affinia genera iudicet, necesse est. Hæc structura nuclei, fructus cum Chælangio et Hypnea magis convenire mihi videntur. Ditu quoque dubius hæsi an Helminthocladeas cum his in eundem ordinem conjungerem; et sane diversitatem fructus potius in forma nuclei, quam in differentia quadam penitiori positam esse, putarem. Natura autem fructus horum omnium haud bene perspecta, diversos ordines constituere malui, quam non vere affinia conjungere. Sunt forsā qui credant Helminthocladeas esse cum Batrachospermeis accuratius comparandas.

Ad calcem ordinis Liagoreas adjecei, fructu et affinitate mihi maximopere dubias, sed, me iudice, nullo loco Systematis hodie melius disponendas.

Gemmidiorum evolutionem in Nematone multifido sequi mihi licuit. Fila fasciculata, quæ nucleum in Nematone efficiunt, sunt breviora et hinc magis stipata quam in vicinis; nucleum ipsum — si licet parva componere magnis — cum capitulo Echinopis quoad partium dispositionem compararem. Ex innumeris apicibus, qui peripheriam circūcirca præminent, singulos sensim prolongatos vidi, donec fere formam calycis Caryophylli aromatici attigerint. Membrana fili